

Data e hora da consulta: 24/03/2025 10:03

Usuário: \*\*\*.694.603-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho****UG Emitente**

| Código             | Nome                                                     | Moeda                     |
|--------------------|----------------------------------------------------------|---------------------------|
| 154048             | FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI                   | REAL - (R\$)              |
| CNPJ               | Endereço                                                 | CEP                       |
| 06.517.387/0001-34 | CAMPUS UNIVERSITARIO - S/N - BAIRRO ININGA - TERESINA-PI | 64049-550                 |
| Município          | UF                                                       | Telefone                  |
| TERESINA           | PI                                                       | (86)3215-5585 E 3215-5602 |

| Ano  | Tipo | Número |
|------|------|--------|
| 2025 | NE   | 358    |

**Célula Orçamentária**

| Esfera | PTRES  | Fonte de Recurso | Natureza da Despesa | UGR    | Plano Interno |
|--------|--------|------------------|---------------------|--------|---------------|
| 2      | 230446 | 1133000000       | 339032              | 154102 | CFF53M9601N   |

| Data de Emissão | Tipo       | Processo             | Taxa de Câmbio | Valor     |
|-----------------|------------|----------------------|----------------|-----------|
| 20/03/2025      | Estimativo | 23111.010773/2025-80 | 0,0000         | 13.386,00 |

**Favorecido**

| Código                                 | Nome                      | CEP       |
|----------------------------------------|---------------------------|-----------|
| 63.505.812/0001-09                     | ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA | 64023-630 |
| Endereço                               |                           |           |
| MACHADO DE ASSIS 1976 LOURIVAL PARENTE |                           |           |
| Município                              | UF                        | Telefone  |
| TERESINA                               | PI                        |           |

**Amparo Legal**

| Código          | Modalidade de Licitação |           |        |        |  |
|-----------------|-------------------------|-----------|--------|--------|--|
| 179             | PREGAO                  |           |        |        |  |
| Ato Normativo   | Artigo                  | Parágrafo | Inciso | Alínea |  |
| Lei 14.133/2021 | 28                      | -         | I      | -      |  |

**Descrição**

EMPENHO ESTIMATIVO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER DEMANDA DOS DISCENTES DO COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO, CONF. DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA, MEMO. Nº 44/2025-SA/CAFS, PROCESSO 23111.010773/2025-80. TODAS AS CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PREGÃO 90017/2024.

**Local da Entrega**

COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO - CTF

**Informação Complementar**

15404805900172024 - UASG Minuta: 154048

**Sistema de Origem**

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 24/03/2025 10:03

Usuário: \*\*\*.694.603-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

|                                                        |                       |
|--------------------------------------------------------|-----------------------|
| <b>Natureza de Despesa</b>                             | <b>Total da Lista</b> |
| 339032 - MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA | 13.386,00             |

**Subelemento 03 - MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL**

|             |                                                                                       |                      |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|
| <b>Seq.</b> | <b>Descrição</b>                                                                      | <b>Valor do Item</b> |
| 001         | Item compra: 00329 - BEBIDA LÁCTEA, SABOR CHOCOLATE, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRAPACK | 5.011,20             |

|             |                 |                   |                       |                    |
|-------------|-----------------|-------------------|-----------------------|--------------------|
| <b>Data</b> | <b>Operação</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Unitário</b> | <b>Valor Total</b> |
| 20/03/2025  | Inclusão        | 2.880,00000       | 1,7400                | 5.011,20           |

|             |                                                                                                                                               |                      |
|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|
| <b>Seq.</b> | <b>Descrição</b>                                                                                                                              | <b>Valor do Item</b> |
| 002         | Item compra: 00330 - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR VARIADO, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CONSERVANTE, EMBALAGEM TETRAPACK | 4.233,60             |

|             |                 |                   |                       |                    |
|-------------|-----------------|-------------------|-----------------------|--------------------|
| <b>Data</b> | <b>Operação</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Unitário</b> | <b>Valor Total</b> |
| 20/03/2025  | Inclusão        | 2.880,00000       | 1,4700                | 4.233,60           |

|             |                                                                                                                                                                                                |                      |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|
| <b>Seq.</b> | <b>Descrição</b>                                                                                                                                                                               | <b>Valor do Item</b> |
| 003         | Item compra: 00331 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO | 729,00               |

|             |                 |                   |                       |                    |
|-------------|-----------------|-------------------|-----------------------|--------------------|
| <b>Data</b> | <b>Operação</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Unitário</b> | <b>Valor Total</b> |
| 20/03/2025  | Inclusão        | 180,00000         | 4,0500                | 729,00             |

|             |                                                                                                                                                           |                      |
|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|
| <b>Seq.</b> | <b>Descrição</b>                                                                                                                                          | <b>Valor do Item</b> |
| 004         | Item compra: 00332 - BISCOITO, SABOR AMANTEIGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE MILHO, MANTEIGA | 916,20               |

|             |                 |                   |                       |                    |
|-------------|-----------------|-------------------|-----------------------|--------------------|
| <b>Data</b> | <b>Operação</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Unitário</b> | <b>Valor Total</b> |
| 20/03/2025  | Inclusão        | 180,00000         | 5,0900                | 916,20             |

|             |                                                                         |                      |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------|----------------------|
| <b>Seq.</b> | <b>Descrição</b>                                                        | <b>Valor do Item</b> |
| 005         | Item compra: 00333 - BISCOITO, SABOR SALGADO INTEGRAL, TIPO CLUB SOCIAL | 2.496,00             |

|             |                 |                   |                       |                    |
|-------------|-----------------|-------------------|-----------------------|--------------------|
| <b>Data</b> | <b>Operação</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Unitário</b> | <b>Valor Total</b> |
| 20/03/2025  | Inclusão        | 480,00000         | 5,2000                | 2.496,00           |

## Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

LARISSA NAIANA MENDES DE SOUSA

\*\*\*.542.793-\*\*

21/03/2025 12:44:30

Data e hora da consulta: 24/03/2025 10:03

Usuário: \*\*\*.694.603-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

### Assinaturas

**Gestor Financeiro**

SIMONNE SARAIVA NUNES

\*\*\*.438.753-\*\*

20/03/2025 15:13:51

| Versão | Data/Hora           | Operação  |
|--------|---------------------|-----------|
| 002    | 21/03/2025 12:44:30 | Alteração |